



## Orszak Trzech Króli - po raz pierwszy w Kobiórze

2022-12-20 13:18:09

Po raz pierwszy w dniu 6 stycznia 2023 r., w Uroczystość Objawienia Pańskiego ulicami Kobióra przejdzie Orszak Trzech Króli. Od kilku lat, głównie dzięki fundacji „Orszak Trzech Króli” rozwinęły się w naszym kraju barwne obchody ulicznych jasełek. Wywodzą się one z polskiej tradycji kołędniczej, a podobne w swoim charakterze są do parad organizowanych w miastach Hiszpanii oraz w niektórych miastach Meksyku. Organizatorem pierwszego kobiórskiego orszaku jest Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP. W organizację imprezy włączyły się władze naszej Gminy, a także społeczność Szkoły Podstawowej.

Kobiórski Orszak Trzech Króli rozpocznie się Nieszporami Kołędowymi o g. 14.30 w kaplicy św. Antoniego na osiedlu, którym przewodniczyć będzie ks. abp Adrian Galbas - Koadiutor Archidiecezji Katowickiej. Na parkingu przed kaplicą rozdawane będą korony oraz śpiewniki z tekstami kołęd. Po nieszporach ulicami naszej Gminy powędrujemy za Trzema Królami symbolizującymi trzy kontynenty: Europę, Azję i Afrykę. Pójdziemy za gwiazdą spod kaplicy św. Antoniego, ulicą Centralną, na plac obok kościoła. Naszemu wędrowaniu towarzyszyć będzie kołędowanie wraz z orkiestrą. W ogrodzie obok probostwa oddamy pokłon Dzieciątku w jasełkach przygotowanych przez uczniów naszej szkoły. Finałem będzie poczęstunek przy ogniskach mędrców i wspólne kołędowanie z orkiestrą i dziećmi.

W swoim zamyśle orszak ma być wielkim świętem rodzin. Dlatego zachęcamy wszystkich mieszkańców do licznego i rodzinnego udziału w orszaku. Tradycją orszakową jest, że dzieci przebijają się w stroje królewskie w trzech kolorach symbolizujących trzy kontynenty: czerwony, zielony i niebieski. Mile widziane są również aniołki i pasterze. Weźmy udział w tym wyjątkowym święcie radości i wspólnoty! Z powodu przemarszu trzeba się liczyć z utrudnieniami w ruchu na trasie orszaku. Szczegółowy plan wydarzenia znajdziecie na plakatach, stronie internetowej oraz facebookowym profilu parafialnym. Do zobaczenia na orszaku!



INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY

# URZĄD GMINY KOBIOR

**Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie**

**[bezpośredni link do strony www](#)**